

Facultad de Ciencias Exactas y Naturales

Carácter: Ordinaria

Fecha: 27 de Marzo de 2019 Lugar: Decanatura 1-115

Hora: 10:00 a.m.

ASISTENCIA

			Asistió		
Nombre Convocado		Cargo		No	Observación
Adriana Echavarría Isaza		Decana y Presidente del Consejo	Х		
Juan Felipe Rodríguez Berrio		Vicedecano y Secretario del Consejo	X		
Ana Esperanza Franco Molano		Directora Instituto de Biología	X		
Daniel Esteban Jaramillo Arango		Director Instituto de Física	Х		
Edwin Zarrazola Rivera		Director Instituto de Matemáticas	Х		
Juan Felipe Blanco Libreros		Director CIEN	х		
Pablo Andrés Cuartas Restrepo		Representante de los Profesores	Х		
Antonio Ramírez Sierra		Representante de los Egresados	Х		
Juan Carlos Muñoz Acevedo		Director Instituto de Química	Х		
Luis Felipe González Ossa		Coordinador Extensión – Invitado	Х		



Facultad de Ciencias Exactas y Naturales

Nombre del solicitante o proponente	Asunto de la solicitud	Decisión
Instituto de Biología	apertura de la convocatoria de admisión de la Cohorte 46 de la Maestría y Cohorte 35 del Doctorado en Biología, semestre 2019-2	Aprobado
Instituto de Biología	Solicitud de aval para la apertura de la 11 Cohorte del programa del Doctorado en Biotecnología.	Aprobado
Instituto de Biología	solicitud de ascenso de escalafón de la profesora AURA INÉS URREA TRUJILLO de profesora asistente a profesora asociada	Aprobado
Instituto de Biología	segundo informe del año sabático del profesor Omar Triana	Enterado
Instituto de Biología	avala prorrogar un año más, la comisión administrativa no remunerada del profesor Jorge William Arboleda Valencia	Pendiente
Instituto de Biología	Solicitud de la exoneración del título de posgrado para el docente Edison Andrés Parra García	Aprobado
Instituto de Física	Informa que el proceso de evaluación del ascenso en el escalafón a docente asociado del Dr. Edgar Rueda Muñoz ha culminado	Aprobado
Instituto de Física	Solicitud de dedicación Exclusiva del profesor Álvaro Morales Aramburo	Aprobado
Instituto de Física	informe final de Dedicación Exclusiva del profesor Álvaro Morales Aramburo	Aprobado
Instituto de Física	Solicita conceder a la estudiante de Doctorado en Física Amalia Betancur Rodríguez, distinción Cum Laude, por su Tesis	Aprobado
Instituto de Química	Solicitud de dedicación Exclusiva del profesor Alexander Santamaría Palacio	Aprobado
Instituto de Química	Solicitud de dedicación Exclusiva del profesor Edwin Bairon Patiño G	Aprobado



Facultad de Ciencias Exactas y Naturales

		-
Instituto de Química	Solicitud de apoyo económico en el Fondo Patrimonial para la profesora María Victoria Álzate Cano	Aprobado
Instituto de Química	I Meiía	
Comité de Posgrados	Recomienda conceder al estudiante de Doctorado en Física Cristian Ruiz Carvajal, distinción Summa Cum Laude por su Tesis	Aprobado
Comité de Posgrados	Recomienda conceder al estudiante de Doctorado en Física Luis Fernando Quiroga Peláez, distinción Cum Laude, por su Tesis	Aprobado
Comité de Posgrados	recomiendan conceder a la estudiante del Doctorado en Biotecnología Sandra Marcela Correa Córdoba distinción Magna Cum Laude por su tesis	Aprobado
Vicedecanato	Presentación del calendario para los cursos Intersemestrales para el semestre 2018-2	
Vicedecanato	Presentación de posible fecha para realizar ceremonia de grados colectivos, 6 de agosto a las 10 a.m.	Enterado
Vicedecanato	Presentación de la Resolución Convocatorio Representante Estudiantil Facultad de Ciencias Exactas y Naturales.	Ad Referéndum
Vicedecanato Presentación del borrador de Acuerdo de Facultad para crear el Comité de Asuntos estudiantiles de pregrado		Ad Referéndum
Vicedecanato	Presentación del calendario 2019-1 para estudiantes antiguos, para su aprobación.	Enterado
Vicedecanato	Presentación Informe académico de nivelatorios	Enterado



Facultad de Ciencias Exactas y Naturales

Centro de Extensión	El profesor Pablo Andrés Cuartas Restrepo Presenta el proyecto de Olimpiadas de Astronomía	Enterado
Decanatura	Apoyos económicos para estudiantes de pregrado	Enterado
Decanatura	Información de las solicitudes del comité de asuntos profesorales para revisión de categorías en el ingreso al escalafón Docente.	Enterado

ADRIANA ECHAVARRIA ISAZADecana y Presidenta del Consejo

JUAN FELIPE RODRIGUEZ B Vicedecano y Secretario del Consejo